[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.12. 2020

№ 000
Об утверждении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального
имущества закрытого административно-

территориального образования Звёздный

Пермского края на 2021 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 10, статьёй 13 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 69 Устава ЗАТО Звёздный, Положением о приватизации муниципального имущества ЗАТО Звёздный Пермского края, утверждённым решением Думы ЗАТО Звёздный от 26.01.2016 № 121 (в редакции решения Думы ЗАТО Звёздный от 08.10.2019 № 11), в целях эффективного использования муниципального имущества ЗАТО Звёздный

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

        1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края на 2021 год.
        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный

           И.А. Ободова

УТВЕРЖДЁН

решением Думы ЗАТО Звёздный

от 00.12.2020 № 000
Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края

на 2021 год

I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества:

повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом ЗАТО Звёздный;

пополнение доходной части местного бюджета от приватизации муниципального имущества ЗАТО Звёздный;

вовлечение объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.

Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включённого в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края на 2021 год составляет 33 566 175,82 руб.

II. Перечень объектов муниципальной собственности закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края, планируемых к приватизации в 2021 году
	№ пп
	Адрес объекта/ наименование объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4

	1. Отдельно стоящие здания

	1
	канализационно-насосная станция (№ объекта по Генплану 33)
по адресу:
Пермский край, п. Звёздный,

военный городок № 15
	1-этажная (подземных этажей – 1), лит. Ш, кирпичное, нежилое, площадью 49 кв.м.

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа без объявления цены

	2
	насосная станция (№ объекта по Генплану 123)
по адресу: Пермский край,
п. Звёздный,

военный городок № 1
	1-этажный (подземных этажей – 0), кирпичное, нежилое здание, площадью 24 кв.м.

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа без объявления цены

	3
	станция               (№ объекта по Генплану 169)
по адресу: Пермский край,

п. Звёздный,

 военный городок № 2
	1-этажный (подземных этажей – 0), нежилое здание, площадью 1112 кв.м.

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа без объявления цены

	4
	сооружение        (№ объекта по Генплану 191)
по адресу:

Пермский край,

п. Звёздный,

военный городок № 2
	1-этажный (подземных этажей – 0), нежилое здание, площадью 460 кв.м.

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа без объявления цены

	5
	Хранилище (164), назначение: нежилое здание, по адресу:

Пермский край,

п. Звёздный,

военный городок № 2
	1-этажный (подземных этажей – 0), площадью 691 кв.м

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа на аукционе

	6
	Склад (165), назначение: нежилое здание, по адресу:

Пермский край,

п. Звёздный,

военный городок № 2
	1-этажный (подземных этажей – 0), площадью 691 кв.м

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа на аукционе

	7
	Сооружение (192), назначение: нежилое здание, по адресу:

Пермский край,

п. Звёздный,

военный городок № 2
	1-этажный (подземных этажей – 0), площадью 406 кв.м

Здание находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.

	продажа на аукционе

	2. Встроенные нежилые помещения

	1
	встроенное помещение
по адресу: Пермский край,    п. Звёздный,        ул. Бабичева, д.2в
	нежилое, площадью 65,2 кв.м., в подвале 5-этажного панельного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию  - 1988.

Помещение находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.
	продажа на аукционе

	2
	встроенное помещение по адресу:
Пермский край,    п. Звёздный,        ул. Бабичева, д.2в
	нежилое, площадью 61,5 кв.м., в подвале 5-этажного панельного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию - 1988.

Помещение находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.
	продажа на аукционе

	3
	 Помещение
по адресу: Пермский край,    п. Звёздный,        ул. Ленина, д.8
	нежилое, площадью 289,3 кв. м, этаж: цокольный.
Помещение находится в составе муниципальной казны ЗАТО Звёздный.
	продажа по средством публичного предложения

	3. Муниципальные унитарные предприятия

	1
	МУП «Гараж»
	имущественный комплекс предприятия.

Численность работающих –  51 человек.

Балансовая стоимость основных средств составляет 23 068, 66742 тыс. руб.
	преобразование в общество  с ограниченной ответственностью

	4. Объекты незавершенного строительства

	1

	на 01.01.2021 приватизация данных объектов не предусмотрена

	5. Иное муниципальное имущество

	1

	на 01.01.2021 приватизация данных объектов не предусмотрена

Пояснительная записка

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО Звёздный на 2021 год принимается в соответствии с пунктом 1 статьи 10, статьёй 13 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 5 статьи 51 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 69  Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края, Положением о приватизации муниципального имущества ЗАТО Звёздный Пермского края, утверждённым решением Думы ЗАТО Звёздный от 26.01.2016 № 121 в редакции решения Думы ЗАТО Звёздный от 08.10.2019 № 11), в целях наполнения доходной части бюджета ЗАТО Звёздный и эффективного использования муниципального имущества ЗАТО Звёздный.

Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включённого в прогнозный план приватизации муниципального имущества 33 566 175,82 руб.

 Экономическая целесообразность приватизации муниципального имущества обусловлена необходимостью решения таких задач как:

- повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом ЗАТО Звёздный;

- пополнение доходной части местного бюджета от приватизации муниципального имущества ЗАТО Звёздный;

- вовлечение объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.

Реализация предлагаемого решения Думы ЗАТО Звёздный не требует дополнительного финансирования из местного бюджета.

».